2

[bookmark: _Hlk74317445]
Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 09 АВГУСТА 2022 ГОДА № 429-ПА

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 15.11.2021 № 607-ПА

В связи с существенным увеличением цен на строительные ресурсы, в соответствии с п. 8 ч.1 ст. 95, ч. 70 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 15.11.2021 № 607-па «О возможности изменения по соглашению сторон существенных условий контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk107558491]1) абзацы пятый, шестой п. 1 изложить в следующей редакции:
«изменение существенных условий контракта осуществляется путем заключения дополнительного соглашения об изменении условий контракта на основании решения Администрации Шелеховского муниципального района о внесении изменений в условия контракта в части увеличения срока исполнения контракта и (или) цены контракта не более чем на 30 процентов в связи с существенным увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении такого контракта, подготовленного в форме распоряжения Администрации Шелеховского муниципального района (далее – распоряжение Администрации);
контракт заключен до 31.12.2022 и обязательства по нему на дату заключения соглашения об изменении условий контракта не исполнены.»;
2) дополнить п.1.1 следующего содержания:
«1.1. К проекту распоряжения Администрации прилагаются следующие документы:
1) проект дополнительного соглашения к контракту об изменении условий контракта в части увеличения срока исполнения контракта и (или) цены контракта не более чем на 30 процентов;
2) документы с обоснованием необходимости заключения дополнительного соглашения к контракту в связи с существенным увеличением цен на строительные ресурсы и (или) другими обстоятельствами;
3) при изменении (увеличении) цены контракта, размер которой не превышает 100 млн. рублей, - расчет новой цены контракта, согласованный муниципальным казенным учреждением «Инженерно-хозяйственная служба инфраструктуры Шелеховского района», с заключением по следующим вопросам:
а) определен ли расчет новой цены в порядке, установленном нормативными правовыми актами Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;
б) изменятся ли объемы работ согласно сметной документации;
4) при изменении (увеличении) цены контракта, размер которой составляет или превышает 100 млн. рублей, - документ, подтверждающий проведение повторной  государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости с учетом ее увеличения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района 		                             		         М.Н. Модин